

میان دوره ای تهران به دور دوم کشید. بیست و هفتم آذرماه: چگونگی همکاریهای نفتی، صنعتی و کشاورزی ایران و رومانی در گفت و گوهای رؤسای جمهوری دو کشور در تهران بررسی شد. بیست و نهم آذرماه: حجم مبادلات ایران و رومانی بر اساس توافقهای رؤسای

جمهوری ایران و رومانی در دومین دور اجلاس مشترك اقتصادی دو کشور به ۲ میلیارد دلار رسید. سی ام آذرماه: قرارداد طراحی و تهیه نقشه های اجرایی احداث سد خداآفرین بین ایران و شوروی به امضا رسید.

خلاصه اهم رویدادهای دیگر کشورهای جهان در سه ماهه پاییز ۱۳۶۸

خود را از آبهای لبنان خارج کرد. پنجم مهرماه: معمر قذافی، رهبر لیبی، خواستار وحدت کشورهای اسلامی تحت لوای حزب الله شد. ششم مهرماه: کمیته امنیتی لبنان مرکب از نمایندگان گروههای درگیر این کشور چهارمین اجلاس خود را برگزار کرد. هشتم مهرماه: نمایندگان پارلمان لبنان برای بررسی راههای پایان دادن به جنگ داخلی، در عربستان تشکیل جلسه دادند. نهم مهرماه: اولین دور مذاکرات نمایندگان پارلمان لبنان تحت تدابیر شدید امنیتی در عربستان برگزار شد.

اول مهرماه: نخست وزیر انگلیس برای مذاکره با گورباچف، رهبر شوروی، وارد مسکو شد. دوم مهرماه: به دنبال پذیرش طرح کمیته سه گانه اتحادیه عرب برای صلح در لبنان از سوی جناحهای درگیر، ابراهیمی نماینده اتحادیه عرب، برقراری آتش بس در این کشور را اعلام کرد. سوم مهرماه: بوش، رئیس جمهوری امریکا، از مذاکرات وزرای خارجه شوروی و امریکا در مورد خلع سلاح شیمیایی ابراز رضایت کرد. چهارم مهرماه: فرانسه کشتیهای جنگی

دهم مهرماه: چهار فلسطینی در رویارویی‌های تازه با سربازان اسرائیل به شهادت رسیدند.

یازدهم مهرماه: پادشاه اسپانیا برای گفت‌وگو با مقامهای لهستانی به ورشو رفت.

دوازدهم مهرماه: کودتای امریکایی در پاناما سرکوب شد.

- پارلمان شوروی اعتصاب در بخشهای کلیدی کشور را ممنوع کرد.

سیزدهم مهرماه: پلیس آلمان شرقی سفارت امریکا در برلین شرقی را محاصره کرد.

پانزدهم مهرماه: کابینه اسرائیل طرح ده ماده‌ای حسنی مبارک رئیس جمهوری مصر را رد کرد.

شانزدهم مهرماه: در کنگره فوق‌العاده حزب کارگران سوسیالیست مجارستان، حزب کمونیست این کشور منحل شد.

هفدهم مهرماه: در نهمین روز مذاکرات طائف، پارلمان لبنان برای خروج از بن بست مذاکرات يك کمیته جدید تشکیل داد.

نوزدهم مهرماه: درگیری خونین بین چریکهای کره و ارتش ترکیه هفت کشته به جا گذاشت.

بیستم مهرماه: محاکمه بیست عضو سازمان انقلاب مصر در يك دادگاه صحرایی آغاز شد.

بیست و دوم مهرماه: رئیس جمهوری امریکا از اصلاحات سیاسی - اقتصادی در یوگسلاوی حمایت کرد.

بیست و چهارم مهرماه: هیئت اقتصادی چهارصد و پنجاه نفره ترکیه عازم مسکو شد.

بیست و پنجم مهرماه: ژنرال میشل عون، رئیس دولت نظامی غیر قانونی لبنان، در مورد تصمیم‌گیری برای خروج نیروهای سوریه از این کشور، پارلمان را تهدید به انحلال کرد.

بیست و هشتم مهرماه: مجلس نمایندگان امریکا يك کمک هشتصد میلیون دلاری به لهستان و مجارستان اختصاص داد.

بیست و نهم مهرماه: کناره‌گیری رهبر حزب کمونیست آلمان شرقی از قدرت با استقبال حزب مواجه شد.

سی‌ام مهرماه: بر اساس نتایج اولین روز انتخابات ریاست جمهوری ترکیه هیچ کدام از دو کاندیدای حزب حاکم مام میهن به حد نصاب لازم نرسیدند.

دوم آبان ماه: مجارستان رسماً به چهل سال حکومت کمونیسم در بوداپست خاتمه داد.

سوم آبان ماه: جهاد اسلامی توافقه‌ای اجلاس طائف را خیانت بزرگ خواند.

چهارم آبان ماه: درگیری بین هندوها و مسلمانان در هند سیزده کشته به جا گذاشت.

- چین خواستار حل و فصل سریع مناقشات مرزی با شوروی شد.

پنجم آبان ماه: ژنرال عون با تصمیمات اعضای پارلمان لبنان در طائف برای انتخاب رئیس جمهوری این کشور مخالفت کرد.

ششم آبان ماه: رهبران ایالات متحده، کانادا و امریکای لاتین اوضاع منطقه، به ویژه پاناما را در اجلاس کاستاریکا بررسی کردند.

هفتم آبان ماه: احزاب جامو و کشمیر با برپایی انتخابات مخالفت کردند.

- در جریان دیدار دکتر ولایتی وزیر امور خارجه کشورمان از سوریه، بر حمایت کامل ایران از سوریه در مقابله با عوامل استکبار تأکید شد.

هشتم آبان ماه: کنگره ملی افریقا بزرگترین گردهمایی ضدآپارتاید خود را برگزار کرد.

- فیدل کاسترو، رهبر کوبا، از مردم این کشور خواست نسبت به ایدئولوژی سوسیالیسم و کمونیسم وفادار بمانند.

نهم آبان ماه: وزرای خارجه پنج کشور شمال افریقا، اتحاد کشورهای خود را در چهارجوب اتحادیه مغرب عربی در رباط بررسی کردند.

دهم آبان ماه: پارلمان ترکیه، تورگوت اوزال را به ریاست جمهوری این کشور انتخاب کرد.

یازدهم آبان ماه: کابینه بی نظیر بوتو از مجلس ملی پاکستان رای اعتماد گرفت.

سیزدهم آبان ماه: ژنرال میشل عون پارلمان لبنان را منحل اعلام کرد.

چهاردهم آبان ماه: رنه معوض، از سوی پارلمان لبنان به ریاست جمهوری این کشور برگزیده شد.

پانزدهم آبان ماه: دولت پاناما علیه امریکا به سازمان ملل شکایت کرد.

شانزدهم آبان ماه: رهبران اسلامی لبنان از به قدرت رسیدن رنه معوض، شدیداً انتقاد کردند.

- شوروی تعداد نظامیان خود را ۲۳۵ هزار نفر کاهش داد.

هفدهم آبان ماه: شورای امنیت سازمان ملل از رئیس جمهوری جدید لبنان حمایت کرد.

هجدهم آبان ماه: انفجار اتومبیل

بمب گذاری شده در غرب بیروت، بیست کشته و زخمی به جا گذاشت.

- اعضای دفتر سیاسی حزب کمونیست آلمان شرقی استعفا کردند.

- فیدل کاسترو، رهبر کوبا، از تحولات اخیر در کشورهای سوسیالیستی ابراز نگرانی کرد.

نوزدهم آبان ماه: رهبر بلغارستان، تودور ژیوکوف، پس از سی و پنج سال از مقام خود استعفا کرد.

بیستم آبان ماه: شوروی از گشوده شدن دیوار برلین حمایت کرد.

بیست و یکم آبان ماه: وزرای خارجه فرانسه، اسپانیا و ایرلند در تونس با یاسر عرفات دیدار و گفت و گو کردند.

بیست و دوم آبان ماه: حمله گسترده چریکها به پایتخت السالوادور دهها کشته و مجروح بر جای گذاشت.

بیست و چهارم آبان ماه: نخست وزیر چین در رأس يك هیئت عالی رتبه به منظور دیداری چهار روزه از اسلام آباد وارد پاکستان شد.

بیست و پنجم آبان ماه: نخست وزیر منتخب تورگوت اوزال رئیس جمهوری جدید ترکیه از مجلس رأی اعتماد گرفت.

بیست و هفتم آبان ماه: اعتراض جهانی نسبت به قتل شش کشیش مخالف دولت السالوادور بالا گرفت.

- جوانان فلسطینی، در سالگرد اعلام استقلال فلسطین، در سرزمینهای اشغالی، با لباس نظامی دست به راهپیمایی زدند.

بیست و هشتم آبان ماه: رهبران اروپای غربی به منظور بررسی تحولات اروپای شرقی به طور غیر منتظره در پاریس گردهم

آمدند.

بیست و نهم آبان ماه: سفیر امریکا پیام خصوصی بوش را تسلیم رئیس جمهوری جدید لبنان کرد.

سی ام آبان ماه: انتخابات پارلمانی هند آغاز شد.

اول آذرماه: رئیس شورای امنیت انتخابات نامیبیا را تأیید کرد.

- سریلانکا پانصد دستگاه اتوبوس از کشورمان خریداری کرد.

دوم آذرماه: جرج بوش بودجه ۲۸۶ میلیارد دلاری پنتاگون را تصویب کرد.

سوم آذرماه: در پی کشته شدن رنه معوض، الیاس هراوی یکی از نمایندگان پارلمان

لبنان به ریاست جمهوری این کشور برگزیده شد.

چهارم آذرماه: اعضای شورای عالی رهبری چکسلواکی برکنار شدند.

پنجم آذرماه: پارلمان لبنان به کابینه جدید سلیم الحص رأی اعتماد داد.

ششم آذرماه: روابط دیپلماتیک نیکاراگوئه و السالوادور قطع شد.

هفتم آذرماه: رؤسای جدید هندوراس و اوروگوئه انتخاب شدند.

- تدارک سیاسی برای تشکیل اولین دولت ائتلافی در هند آغاز شد.

هشتم آذرماه: با مقاومت ژنرال میشل عون در مقابل تحولات تازه لبنان و عدم پذیرش

رئیس جمهوری جدید این کشور، واحدهای توپخانه و تانک ارتش سوریه در مواضع مشرف بر کاخ ژنرال عون مستقر شدند.

نهم آذرماه: کلیه نیروهای شبه نظامی

مسیحی لبنان به ژنرال عون پیوستند. یازدهم آذرماه: اولین دور مذاکرات گورباچف و بوش در ناو جنگی اسلاوا برگزار شد.

- وی. پی. سینگ، نخست وزیر دولت ائتلافی هند مأمور تشکیل کابینه هند شد.

سیزدهم آذرماه: بوش و گورباچف نتایج مذاکرات دو روزه خود را در یک کنفرانس

مشترک خبری تشریح کردند.

چهاردهم آذرماه: با وجود شکست کودتای نظامی علیه خانم اکینو، رئیس جمهوری

فیلیپین، هنوز نبرد بین نیروهای شورشی و نظامیان وفادار به اکینو ادامه دارد.

پانزدهم آذرماه: رهبران شوروی و فرانسه توافق کردند که مردم دو آلمان نمی توانند

خودشان درباره وحدت دو قسمت آلمان تصمیم بگیرند.

شانزدهم آذرماه: اولین رئیس جمهور غیرکمونیست آلمان شرقی انتخاب شد.

هجدهم آذرماه: حزب کمونیست تونس منحل شد.

نوزدهم آذرماه: اجلاس کمیته مرکزی حزب کمونیست شوروی برگزار شد.

بیستم آذرماه: اجلاس دوروزه سران پنج کشور امریکای مرکزی در پایتخت کاستاریکا پایان یافت.

بیست و یکم آذرماه: جهاد اسلامی فلسطین خواستار حمایت ملت‌های مسلمان از

قیام فلسطینی‌ها شد.

بیست و دوم آذرماه: وزرای بیست و چهار کشور غربی طی یک گردهمایی در بروکسل

مسئله حمایت از اقتصاد لهستان و مجارستان را بررسی کردند.

بیست و سوم آذرماه: جانشین ژنرال
پینوشه پس از شانزده سال در انتخابات
شیلی تعیین شد.

بیست و پنجم آذرماه: مجلس پاناما ژنرال
نوریه گارا را به عنوان رهبر انتخاب کرد.
بیست و ششم آذرماه: اجلاس وزرای
خارجة شورای همکاری خلیج فارس در
مسقط آغاز به کار کرد.

بیست و هفتم آذرماه: محافل غربی نسبت
به گسترش روزافزون نفوذ سیاسی اسلام
هشدار دادند.

- سازمان پلیس امنیتی آلمان شرقی منحل
شد.

بیست و هشتم آذرماه: اجلاس سران
شورای همکاری خلیج فارس با سخنرانی
سلطان قابوس در مسقط آغاز به کار کرد.
بیست و نهم آذرماه: نظامیان متجاوز امریکا
از زمین و هوا به پاناما یورش بردند.

- رئیس جمهوری جدید برزیل تعیین شد.
سی ام آذرماه: مقاومت سرسختانه مردم و
نیروهای مسلح پاناما در مقابل تجاوز نظامی
امریکا همچنان ادامه دارد.



پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی